BỘ TƯ PHÁP

BAN CHỈ ĐẠO TỔ CHỨC ĐẠI HỘI THI ĐUA YÊU NƯỚC VÀ KỶ NIỆM 65 NĂM NGÀY TRUYỀN THỐNG NGÀNH TƯ PHÁP

Số: 1281/QĐ-BCĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                     Hà Nội, ngày 26 tháng 4 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Tổ Sưu tầm tài liệu, hiện vật lịch sử
phục vụ việc tổ chức Phòng Truyền thống của Ngành Tư pháp

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO TỔ CHỨC ĐẠI HỘI THI ĐUA YÊU NƯỚC VÀ KỶ NIỆM 65 NĂM NGÀY TRUYỀN THỐNG NGÀNH TƯ PHÁP

Căn cứ Quyết định số 3231/QĐ-BTP ngày 12/11/2009 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp về việc thành lập Ban Chỉ đạo tổ chức Đại hội thi đua yêu nước Ngành Tư pháp lần thứ III và kỷ niệm 65 năm ngày truyền thống Ngành Tư pháp Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 3232/QĐ-BTP ngày 12/11/2009 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp về việc ban hành Kế hoạch tổ chức Đại hội thi đua yêu nước Ngành Tư pháp lần thứ III và kỷ niệm 65 năm ngày truyền thống Ngành Tư pháp Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 949/QĐ-BTP ngày 24/3/2010 của Trưởng Ban Chỉ đạo về việc ban hành các Kế hoạch tổ chức Cuộc thi sáng tác biểu trưng, Phòng truyền thống của Ngành Tư pháp và Hội thi văn nghệ, Giải thi đấu thể thao;

Xét đề nghị của Thường trực Ban Chỉ đạo,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ Sưu tầm tài liệu, hiện vật lịch sử phục vụ việc tổ chức Phòng truyền thống của Ngành Tư pháp (Tổ Sưu tầm tài liệu), gồm các thành viên sau đây:

1. Ông Trần Tiến Dũng, Phó Chánh Văn phòng Bộ - Tổ trưởng;
2. Ông Phạm Công Trứ, Trưởng Ban Nội chính, Báo Pháp luật Việt Nam - Phó Tổ trưởng;
3. Ông Hoàng Kim Chiến, Phó Vụ trưởng Cơ quan đại diện Bộ Tư pháp tại thành phố Hồ Chí Minh - Phó Tổ trưởng;
4. Ông Hoàng Thế Anh, Phó Chánh Văn phòng Tổng cục Thi hành án dân sự - Thành viên;
5. Bà Phạm Thị Lan Anh, Phó Trưởng Phòng Tổng hợp - Hành chính, Vụ Phổ biến giáo dục pháp luật - Thành viên;

6. Bà Nguyễn Thị Lan Phương, Phó Giám đốc Trung tâm Thông tin thư viện, Viện Khoa học pháp lý - Thành viên;

7. Ông Nguyễn Ngọc Vũ, Trưởng Phòng Tổ chức bộ máy, Vụ Tổ chức cán bộ - Thành viên;
8. Bà Lê Thu Anh, Chuyên viên Phòng Lễ tân - Quan hệ công chúng, Văn phòng Bộ - Thành viên;
9. Bà Trương Thị Hòa, Chuyên viên Phòng Tổng hợp, Văn phòng Bộ - Thành viên;

10.  Bà Nguyễn Thị Thái Hà, Chuyên viên Phòng Tài chính - Kế toán, Văn phòng Bộ - Thành viên;
11. Ông Phùng Huy Thuận, Chuyên viên Vụ Thi đua - Khen thưởng - Thành viên;

12. Ông Đỗ Khắc Trung, Chuyên viên Vụ Bổ trợ tư pháp - Thành viên;
13. Bà Đỗ Thu Vân, Chuyên viên Vụ Hợp tác quốc tế - Thành viên;

14. Bà Phạm Thị Phương Hoa, Biên tập viên Tạp chí Dân chủ và Pháp luật - Thành viên;
15. Ông Nguyễn Quốc Anh, Biên tập viên Nhà xuất bản Tư pháp - Thành viên.
16. Ông Trịnh Xuân Tùng, Cán bộ Đoàn chuyên trách Đoàn Thanh niên Bộ Tư pháp - Thành viên;

Điều 2.

1. Tổ Sưu tầm tài liệu có trách nhiệm:

- Xây dựng kế hoạch và tổ chức sưu tầm, tiếp nhận, chọn lọc tài liệu, hiện vật lịch sử có giá trị của Ngành Tư pháp;

- Phối hợp với cơ quan chuyên môn về bảo tàng để chuẩn bị các phương án thiết kế, báo cáo Ban Chỉ đạo lựa chọn phương án thiết kế Phòng Truyền thống;

- Tổ chức trưng bày, sắp xếp, bảo quản tài liệu, hiện vật đề xuất tái tạo, sao y hiện vật tại Phòng truyền thống;

- Xây dựng Gian trưng bày các tài liệu, hiện vật lịch sử của Ngành Tư pháp tại Hội nghị Đại hội thi đua yêu nước và Lễ kỷ niệm 65 năm truyền thống Ngành Tư pháp (Gian trưng bày được dựng bằng mô hình).
2. Tổ Sưu tầm tài liệu hoạt động dưới sự chỉ đạo, điều hành trực tiếp của Trưởng Ban Chỉ đạo; kịp thời báo cáo Ban Chỉ đạo về tình hình triển khai và những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện các nhiệm vụ được giao.
3. Tổ Sưu tầm tài liệu làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn thành các nhiệm vụ được phân công tại Quyết định này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như điều 3;
- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Các đồng chí Thứ trưởng (để biết);
- BCĐ, TBTC (để biết);
- Cơ quan đại diện BTP tại TPHCM;
- Cục CNTT (đưa tin lên mạng);
- Lưu: VT, BCĐ.

	TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO
(đã ký)

THỨ TRƯỞNG THƯỜNG TRỰC

Hoàng Thế Liên

PAGE
2